
O b s a h

Ú v o d ................................................................................................................................V
P ředm luva ....................................................................................................................XI
Použité z k ra tk y .................................................................................................. XX III

Z ák o n  o b a n k á c h  s p o zn ám k am i

Č ást první. Základní ustanovení (§ I až  3 ) ..........................................................3
Část druhá. Povolení působit ja k o  banka (§ 4  až  7 a ) ..................................... 21
Část třetí. O rganizace banky (§ 8 až  1 0 ) ........................................................... 30
Část čtvrtá. Provozní požadavky (§ 11 až  2 0 b ) ..............................................37
Část pátá. Ú četnictví a obchodní dokum entace (§ 2 1  až  2 4 ) .......................73
Část šestá. O patření к  nápravě a  pokuty

H lava první (§ 25 a ž  2 6 b ) ...................................................................................80
H lava druhá. N ucená správa (§ 27  a ž  3 3 ) ..................................................... 87
H lava třetí. O dnětí povolení působit jak o  banka (§ 34  až  3 5 ) ................99

Část sedm á. L ikvidace banky ( § 3 6 ) ................................................................ 102
Část osm á. Společná ustanovení (§ 37  až  4 1 ) ..............................................  106
Část devátá. Pojištění vkladů (§ 41 a a ž  41 к ) ................................................ 127
Část desátá. U stanovení přechodná a  závěrečná (§ 42  až  4 7 ) ................  146

A. Související p rá v n í  p řed p isy
\

1. Ústava Č eské republiky (v ý ň a te k ) .........................................................  161
2. Zákon Č N R  o Č eské národní b a n c e ........................................................  163
3. Z ákon ČN R  o Sbírce zákonů České republiky (v ý ň a tek )  177
4. Z ákon o stavebním  spoření a státn í podpoře

stavebního spoření ........................................................................................ 179
5. Vyhláška MF, k terou se stanoví náležitosti žádosti

o  souhlas se  zřízením  stavební sp o ř ite ln y ............................................  187
6. Z ákon Č N R  o správě daní a  poplatků (v ý ň a tek )................................  189
7. Z ákon o  ochraně hospodářské soutěže (v ý ň a tek )...............................  191
8. O bčanský zákoník (v ý ň a te k )..................................................................... 193
9. Vyhláška M F o peněžních službách občanům  (v ý ň a te k ) .................. 221

10. Obchodní zákoník (v ý ň a tek )....................................................................... 227
11. Zákon o  investičních společnostech

a  investičních fondech (v ý ň a tek )..................................................  341
12. Zákon o penzijním  připojištění se  státním  příspěvkem

(v ý ň a te k ) ............................................................................................................361
13. Zákon o cenných papírech (v ý ň a te k ) .......................................................367

V I I



14. Z ákon sm ěnečný a  šekový (v ý ň a te k ) ...................................................... 413
15. Z ákon  o  dluhopisech (v ý ň a te k ) ................................................................. 449
16. Z ákon  o  burze cenných pap írů  (v ý ň a tek )..............................................459
17. Z ákon o  K om isi pro cenné papíry (v ý ň a te k ) ........................................471
18. O bčanský soudní řád (v ý ň a te k ) ................................................................. 485
19. Z ákon o  konkursu a  vyrovnání (v ý ň a tek )............................................... 491
20. D evizový z á k o n .............................................................................................. 493
21. T restní zákon (v ý ň a tek )................................................................................509
22. T restní řád (v ý ň a te k ).....................................................................................519
23. Z ákon  o některých opatřeních  proti legalizaci výnosů

z  trestné činnosti (v ý ň a te k ) .........................................................................521
24. V yhláška M F o plnění oznam ovací povinnosti

finančním i in s titu c em i....................................................................................529
25. Z ákon o  ú če tn ic tv í...........................................................................................533
26. Z ákon Č N R  o  auditorech a  o  K om oře auditorů  Č R

(v ý ň a te k ) ............................................................................................................549
27. Z ákon o  ochraně utajovaných skutečností (v ý ň a te k ) ......................... 553
28. N ařízení v lády ČR, k terým  se  stanoví seznam y

utajovaných skutečností (v ý ň a te k )........................................................... 559
29. N ařízeni v lády Č R  o  poskytování bezúročné půjčky

n a  bytovou v ý s ta v b u .....................................................................................563
30. Z ákon  o  spořitelních a  úvěrních družstvech (v ý ň a tek ).......................569
31. Vyhláška Č N B , kterou se  stanoví postup při příjm u 

peněz  a nakládání s  nim i a  při poskytování náhrad
za necelé  a poškozené bankovky a  m ince (v ý ň a tek )............................581

32. Z ákon Č N R  o  rezervách p ro  zjištění základu
daně z  příjm ů (v ý ň a te k )................................................................................589

33. Z ákon Č N R  o dani z  p řidané hodnoty (v ý ň a te k ) ................................ 595
34. Vyhláška Č N B , kterou se  stanoví náležitosti žádosti 

o předchozí souhlas ČN B  s nabytím  akcií banky
s hlasovacím  právem  a  náležitosti oznám ení o  snížení
podílu  akcií banky s  hlasovacím  p rá v em ..................................................597

B. Souvisejíc í o p a tře n í  ČN B

1. O patření Č N B , kterým  se  stanoví náležitosti žádosti
o  povolení působit jak o  b a n k a ....................................................................603

2. O patření Č N B , kterým  se  stanoví m inim ální výše
likvidních p ro s tře d k ů .....................................................................................609

3. O patření Č N B  o zásadách vytváření portfolií cenných 
papírů a  m ajetkových podílů  bankam i a  krytí rizika 
znehodnocení cenných papírů a  m ajetkových podílů
opravným i p o lo žk a m i................................................................................. 611

4. O patření ČN B  o pravidlech likvidity b a n k .............................................617

V I I I



5. O patřeni ČN B o úvěrové angažovanosti b a n k .......................................621
6. Opatřeni ČN B o kapitálové přim ěřenosti b a n k .................................... 629
7. Opatření Č N B , kterým  se  stanoví podm ínky pro provádění 

některých obchodů s devizovým i hodnotam i pro devizová 
m ísta včetně postupu pro nakládání s padělaným i nebo 
pozm ěněným i peněžním i p ro s tře d k y .......................................................649

8. Opatřeni Č N B , kterým  se  stanoví postup bank
a  poboček zahraničních bank při uskutečňování úhrad
do a ze  zahraničí a  vůči c izozem cům  a označování
je jich  účelu platebním i t i tu ly ....................................................................... 657

9. O patření Č N B , kterým  se  stanoví zásady klasifikace 
pohledávek z  úvěrů  a  tvorby opravných položek
к  těm to p o h led áv k ám .....................................................................................661

Použitá l ite ra tu ra .................................................................................................... 669
V ěcný re js tř ík ...........................................................................................................671


